

MELITEK PRESSEMEDDELELSE

Udenlandske virksomheder køber phthalat- og PVC-fri plastråvarer til hospitalsudstyr i Danmark men hjemme markedet svigter ...

Nr. Alslev, 19. maj 2005

Med henvisning til diskussionen i dagspressen, tv og radio, om phthalater i hospitalsudstyr til nyfødte tidligere på måneden, ser MELITEK sig opfordret til at lave et indlæg til debatten der har til formål at informerer om en unik råvare der bliver produceret i Danmark, en råvarer der benyttes i udlandet og som er et reelt alternativt til blødgjort PVC der indeholder phthalater.

MELITEK har siden 1999 produceret og udviklet skræddersyede plastråvarer til medico- og hospitalssektoren, som benyttes som alternativ til f.eks. blødgjort PVC der indeholder phthalater. Mere end 98% af produktionen går til eksportmarkeder, hvor materialet bruges i bl.a. infusionsposer, dialyseposer samt kateter- og infusionslanger.

MELITEK har i løbet af de sidste 6 år opnået en førende global position som leverandør af phthalat- og PVC-fri plast til medico industrien. "I dag eksporterer vi næsten 40% af vores produktion til Asien, hvor efterspørgslen er hurtigt stigende for vores produkter" informerer marketingschef Jesper Laursen. "Asiatiske firmaer har forstået potentialet i produktion af phthalat- og PVC-frit hospitalsudstyr og agerer derefter, hvilket vil give dem en teknologisk fordel i den globale konkurrence" tilføjer Jesper Laursen.

"Vi er måske gået for stille med dørene her hjemme af frygt for at få den stærke PVC industri imod os" siger MELITEK's administrerende direktør Kim Laursen. "Vi kan dog konstatere at i vores nabolande som f.eks. Sverige og Tyskland har flere store medico producenter i lang tid været meget mere fokuserede på at finde alternativer til PVC produkter med phthalater. Vi er stolte af at flere og flere sygehusartikler på f.eks. de svenske hospitaler er produceret fra vores materialer" fortsætter Kim Laursen.

"Det er alment kendt at medico industrien er underlagt strenge regulativer og dermed bliver ganske konservativ i forhold til innovation og vi må konstatere, at det næsten er blevet en sovepude for mange producenter og indkøbere af hospitalsudstyr. Naturligvis skal man som borger kunne forvente, at industrien løbende tilegner sig ny og bedre teknologi for fortløbende at kunne tilbyde sundere produkter som samtidig belaster miljøet mindre" forklarer Kim Laursen.

"En påstand vi ofte hører er at alternative materialer er væsentligt dyrere sammenlignet med PVC produkter med phthalater" siger Jesper Laursen, "men vores kunder har bevist at salgsprisen på deres

MELITEK A/S

MELITEK

PRESSEMEDDELELSE

phthalat- og PVC-frie produkter kun er marginalt dyrere. Vi har endog kunder som kan sælge deres produkter billigere end alternative PVC produkter med phthalater" siger Jesper Laursen som afslutter med "og dertil kommer interne besparelser på hospitalerne, f.eks. ved reduktion af affaldsomkostninger, da produkter produceret af MELIFLEX er 30% lettere sammenlignet med PVC".

Kim Laursen konkluderer "vi vil ikke lægge skjul på, at debatten i den første uge af maj om phtalater i hospitalsudstyr til nyfødte eventuelt vil gavne vores samt vores kunders afsætning i Danmark, men det ville vel heller ikke være så slemt, hvis det kom vores egne børn og miljøet til gavn".

Kort produkt fakta:

MELIFLEX er termoplastiske elastomerer baseret på polypropylene og polyethylene råvarer. MELIFLEX opfylder alle europæiske og amerikanske plastråvarer krav til hospitalsudstyr. Produktets fysiske egenskaber kan sidestilles med f.eks. blødgjort PVC; god fleksibilitet, høj brudstyrke, høj transparens, men har bl.a. bedre kemisk stabilitet, lavere massefylde, bedre fleksibilitet og slagstyrke ved kolde temperaturer samt bedre vandbarriere. MELIFLEX indeholder ikke DEHP (DOP) eller andre phthalatbaserede blødgørere.

Kort firma fakta:

MELITEK er en virksomhed med 25 års erfaring indenfor levering af procesteknologi samt plastmaterialer til medico industrien. I 1999 overtog MELITEK teknologien fra et amerikansk firma og startede produktion af polyolefinbaserede elastomerer til medico industrien. 2003 ekspanderede MELITEK ved at flytte produktionen fra Hellerup til Nørre Alslev på Falster hvor kapaciteten blev væsentligt forøget. MELITEK har 18 ansatte og sælger MELIFLEX plastråvarer globalt til producenter af bl.a. infusions- og dialyseposer samt kateter- og infusionslanger. Den 27. april modtog MELITEK Nordeas Erhvervspris 2005 for Lolland-Falster.

For mere information om MELITEK og vores MELIFLEX produkter, venligst kontakt:

Jesper Laursen
Marketingchef
Tlf.: 70 250 255
E-mail: sales@melitek.com

MELITEK A/S

Hartvig Jensensvej 1 • DK-4840 Nr. Alslev • Tel. +45 70 250 255 • Fax +45 70 250 277 • e-mail: info@melitek.com • www.melitek.com